АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02.2018

  № 62
город Усть-Лабинск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 14 августа 2017 года № 988 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций) предоставляемых (исполняемых) администрацией

муниципального образования Усть-Лабинский район»

В связи с уточнением перечня муниципальных услуг (функций) предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 14 августа 2017 года № 988 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций) предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район» изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению экономики администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Гаценко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Общему отделу администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Комарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район
	 Н.Н.Артющенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от 01.02.2018 года  № 62

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от 14 августа 2017 года  № 988

(в редакции постановления

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский

район от 01.02.2018 № 62)
Перечень
муниципальных услуг (функций) предоставляемых (исполняемых)
администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район
	№ п/п
	Наименование
муниципальной услуги
(функции)
	Наименование структурного подразделения администрации муниципального образования Усть-Лабинский район ответственного
за предоставление (исполнение)
муниципальной услуги (функции)

	1
	2
	3

	I. Муниципальные услуги

	1
	отнесение земельного участка к землям определенной категории
	управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	2
	возврат платежей физических и юридических лиц по неналоговым доходам из бюджета муниципального образования
	управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	3
	постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им в аренду земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	4
	предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства
	управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	5
	предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду
	управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	6
	предоставление в аренду земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	7
	предоставление в собственность земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	8
	прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков
	управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	9
	предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	10
	предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование
	управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	11
	утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	12
	предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно
	управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	13
	предварительное согласование предоставления земельного участка
	управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	14
	предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства
	управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	15
	заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного пользования земельным участком
	управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	16
	выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута
	управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	17
	заключение соглашения о перераспределении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности
	управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	18
	заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	19
	заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов
	управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	20
	предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	21
	предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на торгах
	управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	22
	предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	23
	предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	24
	предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	25
	выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	26
	продление срока действия разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	27
	выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства
	управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	28
	выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	29
	выдача градостроительных планов земельных участков
	управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	30
	предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	31
	выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений
	управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	32
	предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	33
	перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	34
	признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	35
	согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	36
	согласование переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме
	управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	37
	признание в установленном порядке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда пригодными (непригодными) для проживания
	управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	38
	принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	сектор по квартирно-правовым вопросам управления по организационно-правовым вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	39
	признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	сектор по квартирно-правовым вопросам управления по организационно-правовым вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	40
	внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	сектор по квартирно-правовым вопросам управления по организационно-правовым вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	41
	учет права на получение жилого помещения вне очереди гражданами, состоящими на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	сектор по квартирно-правовым вопросам управления по организационно-правовым вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	42
	восстановление на учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях (в отдельных списках) с первоначальной датой подачи заявления
	сектор по квартирно-правовым вопросам управления по организационно-правовым вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	43
	предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	сектор по квартирно-правовым вопросам управления по организационно-правовым вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	44
	предоставление социальной выплаты физическим лицам, в том числе молодым семьям, для частичной оплаты жилищного кредита или займа из средств бюджета муниципального образования
	сектор по квартирно-правовым вопросам управления по организационно-правовым вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	45
	подготовка и выдача гражданам справок об участии их в приватизации жилых помещений, дубликатов договоров о безвозмездной передаче жилья в собственность и копии архивного дела о приватизации
	сектор по квартирно-правовым вопросам управления по организационно-правовым вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	46
	признание молодых семей нуждающимися в жилых помещениях в целях участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы на территории муниципального образования Усть-Лабинский район
	сектор по квартирно-правовым вопросам управления по организационно-правовым вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	47
	признание граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий в целях участия в федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	сектор по квартирно-правовым вопросам управления по организационно-правовым вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	48
	прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную  образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	управление образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	49
	предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования
	управление образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	50
	предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий
	архивный отдел администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	51
	предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования
	общий отдел администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	52
	регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы
	отдел по вопросам ЖКХ, строительства, промышленности, транспорта, энергообеспечения и связи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	II. Муниципальные функции в сфере контрольно-надзорной деятельности

	1
	осуществление муниципального земельного контроля
	управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	2
	осуществление муниципального жилищного контроля
	отдел по вопросам ЖКХ, строительства, промышленности, транспорта, энергообеспечения и связи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

Заместитель начальника управления
экономики администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район

Н.В.Гаценко